2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(седьмого созыва)
от 24.12.2019

№ 446

город Камышлов

О Порядке принятия решения о применении к депутату Думы Камышловского городского округа, главе Камышловского городского округа отдельных мер ответственности
В соответствии с пунктом 7.3-2. Статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 12.4 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
Дума Камышловского городского округа
            РЕШИЛА:
  1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату Думы Камышловского городского округа, главе Камышловского городского округа отдельных мер ответственности (прилагается).
    2.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
            3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы Камышловского городского округа (Соколова Р.Р.)
Председатель Думы
Камышловского городского округа

     Т.А. Чикунова
Глава Камышловского городского округа
                        А.В. Половников
                    УТВЕРЖДЕН
                                                     решением Думы Камышловского
                                                               городского округа от 24.12.2019 № 446
Порядок
принятия решения о применении к депутату Думы Камышловского городского округа, главе Камышловского городского округа отдельных мер ответственности
1. Решение о применении к депутату Думы Камышловского городского округа, главе Камышловского городского округа, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности, установленных пунктом 7.3-1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимается Думой Камышловского городского округа.
2. Решение, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, принимается не позднее чем через шесть месяцев со дня получения Думой Камышловского городского округа обращения Губернатора Свердловской области по результатам проверки, проведенной в соответствии со статьей 12-3 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», но не позднее чем через три года со дня представления депутатом Думы Камышловского городского округа, главой Камышловского городского округа сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. При принятии решения, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, учитываются характер искажения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, степень вины депутата Думы Камышловского городского округа, главы Камышловского городского округа, представивших эти сведения, а также обстоятельства, при которых представлены такие сведения.
4. Информация о применении к депутату Думы Камышловского городского округа, главе Камышловского городского округа, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности, установленных пунктом 7.3-1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Камышловского городского округа и (или) предоставляется для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.